
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

наданні Довідки у терміни, зазначені у п. 

7 Порядку № 568. 

Згідно з п. 7 Порядку № 568 Довідка 

видається контролюючим органом за 

місцем податкового обліку: 

платникам податків, які звернулися 

відповідно до п. 179.12 ст. 179 ПКУ, – 

протягом десяти календарних днів з дати 

отримання Заяви; 

платникам податку – резидентам, які 

виїжджають за кордон на постійне місце 

проживання та які звернулися відповідно 

до п. 179.3 ст. 179 ПКУ, – протягом 

тридцяти календарних днів після 

надходження Декларації та сплати 

належної суми податку на доходи 

фізичних осіб, військового збору. 

Довідка видається у паперовій та/або 

електронній формах. Довідку у паперовій 

формі отримує безпосередньо платник 

податків (уповноважений представник) за 

місцем податкового обліку, а тим 

платникам податків – фізичним особам 

(крім самозайнятих осіб), які тимчасово 

перебувають за межами населеного 

пункту проживання (тимчасово 

переміщені особи), – контролюючим 

органом, до якого подано Заяву, за умови 

підтвердження задекларованих у 

Декларації сум. 

Довідка в електронній формі видається з 

дотриманням вимог, встановлених розд. 

II ПКУ. 

Для фізичних осіб – платників податку – 

резидентів, які виїжджають за кордон на 

постійне місце проживання, Довідка 

дійсна протягом 60 календарних днів з 

дати її видачі за наявності документа, що 

посвідчує особу (п. 9 Порядку № 568). 

Відповідно до примітки першої до 

Довідки, така Довідка видається за 

відсутності заборгованості зі сплати 

податку на доходи фізичних осіб та 

військового збору (для платників 

податку, визначених п. 179.3 ст. 179 

ПКУ). 

 

 

 

 

 

 
 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

Виїжджаєте за кордон на 

постійне місце проживання - 

зобов’язані подати до 

контролюючого органу 

податкову декларацію про 

майновий стан і доходи 

2024 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

податкових зобов’язань), затвердженого 

Наказом № 568 (далі – Порядок № 568), 

Довідка видається безоплатно на підставі: 

заяви платника податків про видачу 

Довідки за формою, наведеною у додатку 

до Порядку № 568 (далі – Заява) та поданої 

Декларації. 

Заява та Декларація подаються платником 

податків (уповноваженим представником) 

до контролюючого органу за місцем 

податкового обліку, а тими платниками 

податків – фізичними особами (крім 

самозайнятих осіб), які тимчасово 

перебувають за межами населеного пункту 

проживання (тимчасово переміщені 

особи), – до будь-якого контролюючого 

органу. 

Заява складається з обов’язковим 

посиланням на відповідний пункт ПКУ, 

яким передбачено видачу контролюючим 

органом Довідки, та зазначенням 

найменування підприємства (установи, 

організації), до якого (якої) Довідку буде 

подано платником податків. 

Заяву за вибором платника податку може 

бути подано засобами електронного 

зв’язку в електронній формі з 

дотриманням вимог, встановлених розд. II 

ПКУ. 

Так, згідно з п. 42 прим. 1.2 ст. 42 прим. 1 

розд. ІІ ПКУ Електронний кабінет 

забезпечує можливість реалізації 

платниками податків прав та обов’язків, 

визначених ПКУ та іншими законами, 

контроль за дотриманням яких покладено 

на контролюючі органи, та нормативно- 

правовими актами, прийнятими на підставі 

та на виконання ПКУ та інших законів, 

контроль за дотриманням яких покладено 

на контролюючі органи, в тому числі, 

шляхом, зокрема, подання заяв. 

Меню «Листування з ДПС» приватної 

частини Електронного кабiнету дозволяє 

надіслати лист (заяву тощо) до 

відповідного органу ДПС. Вхід до 

Електронного кабінету здійснюється за 

адресою: http://cabinet.tax.gov.ua, а також 

через вебпортал ДПС. 

Робота у приватній частині Електронного 

кабінету здійснюється з використанням 

кваліфікованого електронного підпису, 

отриманого у будь-якого Кваліфікованого 

надавача електронних довірчих послуг. 

Згідно з п. 6 Порядку № 568 

контролюючий орган після надходження 

Декларації зобов’язаний перевірити: 

достовірність визначених у декларації 

доходів шляхом звірки з даними, 

наявними в інформаційних системах 

контролюючого органу; 

обґрунтованість застосування ставок 

податку на доходи фізичних осіб, 

військового збору; 

правильність визначення податкових 

зобов’язань та повноту їх сплати. 

У разі неподання платником податку 

Декларації та/або за наявності 

невиконаних зобов’язань зі сплати 

податку на доходи фізичних осіб, 

військового збору (для платників податку 

– резидентів, які виїжджають за кордон на 

постійне місце проживання) 

контролюючий орган надає заявнику 

вмотивовану відповідь щодо відмови в 

Пунктом 179.3 ст. 179 Податкового 

кодексу України від 02 грудня 2010 року 

№ 2755-VI із змінами та доповненнями 

(далі – ПКУ) встановлено, що платники 

податку – резиденти, які виїжджають за 

кордон на постійне місце проживання, 

зобов’язані подати до контролюючого 

органу податкову декларацію про 

майновий стан і доходи (далі – 

Декларація) не пізніше 60 календарних 

днів, що передують виїзду. 

Контролюючий орган протягом 30 

календарних днів після надходження 

Декларації зобов’язаний перевірити 

визначене податкове зобов’язання, сплату 

належної суми податку і видати довідку 

про таку сплату та про відсутність 

податкових зобов’язань з цього податку, 

що подається до органів митного 

контролю під час перетину митного 

кордону і є підставою для проведення 

митних процедур. 

За зверненням платника податку 

контролюючий орган, до якого було 

подано Декларацію, видає довідку про 

подану декларацію про майновий стан і 

доходи (про сплату або про відсутність 

податкових зобов’язань) (далі – Довідка) 

за формою, затвердженою наказом 

Міністерства фінансів України від 

13.06.2017 № 568 із змінами та 

доповненнями (далі – Наказ № 568) (п. 

179.12 ст. 179 ПКУ). 

Відповідно до пп. 2 – 4 Порядку 

оформлення і видачі довідки про подану 

декларацію про майновий стан і доходи 

(про сплату або про відсутність 


